Prefeitura de Mauá

DECRETO N° 8.863, DE 26 DE MARÇO DE 2021 1/2

Nomeia os membros do Conselho Municipal de
Meio Ambiente para a Gestão 2021/2023, nos
termos da Lei n° 2.554, de 10 de maio de 1994
e suas alterações, na forma que estabelece.

MARCELO OLIVEIRA, Prefeito do Município de Mauá, Estado de São Paulo, no uso
das atribuições conferidas pelo  art.  60, VIII, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o que
consta no Processo Administrativo n° 1.632/2021, DECRET 0:

Art,  1° Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Meio Ambiente para a
Gestão 2021/2023, criado pela Lei n° 2.554 de 10 de maio de 1994, os seguintes membros:

I - Representantes do Poder Executivo:
a) Secretaria do Verde e Meio Ambiente:

1. Titular: ROBERTO R. FERRAZ
2. Suplente: TIAGO GABASSI

b) Secretaria de Planejamento Urbano:
1. Titular: ROMULO CESAR FERNANDES
2. Suplente: VERA LÚCIA SCUDEIRO SANTANA

c) Secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania:
1. Titular: RAFAEL MOREIRA FERREIRA
2. Suplente: LUANA ARAÚJO DE LIMA

d) Secretaria de Desenvolvimento Econômico:
1. Titular: SIMONE TORRES DE CASTRO CAMPACHI
2. Suplente: ADRIANO DA SILVA LAGE

e) Secretaria de Habitação:
1. Titular: NELSON TSUTOMU OTA
2. Suplente:  DIEGO  BARBOSA MADUREIRA

f) Secretaria de Saúde:
1. Titular:  ANTONIO  MARCOS BARBOSA
2. Suplente: RENATA BARBOSA DE MORGADO

g) Agência Reguladora de Serviços Públicos:
1. Titular: FABRÍCIO FERREIRA DE ARAÚJO TAVARES
2. Suplente: FERNANDO SEOANE MIQUELIN

II - Representantes da Sociedade Civil:
a) de entidades do setor empresarial:

1. titular: JORGE MUTO
2. suplente: NILZA HELENA MARIUCCI

b) de instituições de ensino superior:
1. titular: GRASIELLA SANTANA SILVA
2. suplente: VERGILIO AUGUSTO CAETANO

c) de associação de classe:
1. 	titular: VANDREA PEREIRA DA  COS

Prefeitura de Mauá

DECRETO N° 8.863, DE 26 DE MARÇO DE 2021 2/2

d) de entidade do setor sindical:
1. titular: JANSEN NUNES ROSA
2. suplente: DALVA LUCIO DE OLIVEIRA

e) de associações ou entidades ambientalistas:
1. titular: LETICIA MARIA ALVES
2. titular: ANA MARIA DA SILVA OLIVEIRA
3. suplente: ADRIANA MARIA DA SILVA
4. suplente: MARIA DA PENHAAPARECIDA DA CUNHA GUIMARÃES

Art.  2° Fica revogado o Decreto n° 8.199 de 16 de setembro de 2016.

Art.  3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mauá, em 26 de março de 2021.

12f
MARCELO OLIVEIRA

Prefeito

MATHEUS P4 "4"%i;A NA
Secretário de  Just 	e i?elsa da Cidadania

RÔMULO CÉSÀR FERNANDES
Secretário interino do Verde e Meio Ambiente

Registrado na Divisão de Atos Oficiais e afixado
no quadro de editais. Publique-se na imprensa
oficial, nos termos da Lei Orgânica do Município.

MARIA EMERICH FERRAZ
Chefe de Gabinete

ap//

	Page 1
	Page 2